Datum Gothę Eidibus Iunii MDXV.

Mutianus legum pontificalium doctor.

Ego Henricus Rhanis⁵, presbiter notarius⁶, assensum et ratificationem prestabilis viri domini Chonradi Mutiani doctoris in domum beate tranquillitatis vocatus, cum adessem in circulo testium, audivi rogatusque, ut signarem, signavi hac manu Adamo Publico et Vulcano Druso, clericis domesticis, et ceteris astantibus.

Actum anno, die, loco supra scriptis.

Handschriftl. F fol. 307 v — 308 ohne Nummer zwischen 483 u. 485.

^a F compugnatione.

¹ Vgl. Br. 65 S. 88 Anm. 1.

² Vgl. Br. 505 S. 166 — 167.

³ Vgl. Br. 505 S. 167 Anm. 6.

⁴ Vgl. Br. 3 S. 6 Anm. 1.

⁵ Vgl. Br. 234 S. 313 Anm. 7.

⁶ Mutians Bitte ist demnach von Abt Hartmann erhört worden. Vgl. Br. 475 S. 134.

509. M. an Urban.
13. Juni.)

(Gotha 1515. Einige Zeit nach dem

Fogel, welcher Mutians Pächter und mittelbar diesen schädigt, soll bei nächster Gelegenheit vom Signifer dafür zur Verantwortung gezogen und Nepotian die Sache vor Gericht führen. Voltzke scheine die ihm übergebene Urkunde zu unterdrücken.

Henrico Urban Mutianus Rufus.

S. De quibus Hessiacus procurator¹ meus scribit, Fogel³ et Stoltzing², an albe sint an atre volucres nescio, alienum tamen visum iri non debet, si tueri meos conabor. Vocatus est Fogel in ius edicto Signiferi³, quod notarius curie signavit. Si advolaverit, arripiat eum Nepotianus⁴ et postulet iniuriarum, quod scilicet vicinum suum, meum villicum oneret et partem ville trahat in sua septa ausu temerario sicque rem meam reddat deteriore. Ita primo statim congressu, si modo venerit, quod equidem non credo, lis tota disturbabitur. Pauper enim paganus non potest impendium litis persolvere. Mitterem formulam Nepotiano, qua se datum esse procuratorem doceat, nisi notarius (qui scribat anno, mense, die rel. in presentia mei notarii et testium infrascriptorum fecit, constituit, creavit, ordinavit rel. et istiusmodi nugas male digestas) desideraretur hic a nobis. Enimvero cum alia via nominandi procuratoris pateat, miror maxime adeo bardos esse iurisperitos, ut nemo sit hodie, qui tritam orbitam deserat. Ego preter alias duas hasce novi: alteram, si scriberem universis salutem, alteram si iudici tantum additis solennibus articulis de satisfactione hypothecaria deque cautione usitata cum noto aliquo sigillo sive senatus sive collegii sacerdotalis. Sed per Deum immortalem, ridentur eruditi ab illiteratis causidicis. Quid Vulseo venit in mentem, ut supprimat consensionem⁵ a me scriptam? Si sannas metuit vicariorum, fero non egre, sin autem contemnit, quod est elegans et iuri consentaneum, etsi rarum, profecto leviter, tamen succenseo. Proinde complectantur barbasculi, que sunt scabra, monstrosa, prorsus inculta. Malui, ut scis, Publium⁶, ut profiteretur, legare quam notariorum ineptias imitari. Sed nunc mitigati quiescunt vicarii credituri Vulseo, sed domo carituri, quoad novus habitator spiraverit. Vale.